
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26.07.18 г.                                                                         № 62/168 

 
« О передачи части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере 

дорожной деятельности (разработки документов транспортного планирования) 
Быковскому муниципальному району Волгоградской области». 

 
      В соответствии со статьей 15 пункт 4 Федерального закона 131 - от 06.10.2003 г 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
Кисловского сельского поселения Кисловская сельская Дума  
 
РЕШИЛА: 
 
1. Передать Быковскому муниципальному району осуществление части 
полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Кисловского сельского 
поселения, в отношении разработки (актуализации) документов транспортного 
планирования, Быковскому муниципальному району Волгоградской области. 
2.    Срок, на который передается осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Кисловского сельского поселения Быковскому 
муниципальному району, устанавливается соглашением о передаче 
осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
Кисловского сельского поселения Быковскому муниципальному району 
заключаемым между Кисловским сельским поселением и Быковским 
муниципальным районом. 
3.   Осуществление переданной части полномочий по дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
Кисловского сельского поселения Быковскому муниципальному району 
обеспечивается за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Кисловского сельского поселения в бюджет Быковскому муниципального 
района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
4.   Данное решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
 

 

 

Глава Кисловского 

сельского поселения                                                                  А.А.Непокрытый 


